
Вырезка из газеты
СОВЕТСКАЯ КАРАКАЛПАКИЯ

?>4-HWHJ958
Га іета .А” . .11 укус

Об увековечении памяти заслуженного деятеля 
искусств УзССР писателя Бегимова Асана

Решение исполкома Нукуссного гооодского Совета депутатов трудящихся
от 21 мая

В целях увековечения памяти заслу­
женного деятеля искусств Узбекской 
ССР—писателя Бегимова Асана, исполком 
Нукусского городского Совета депутатов 
трудящихся решает:

В соответствии с предложением обще-, 
ственных организаций переименовать уліг 
цу «Текстильная», на которой в последние' 
годы проживал Бегимов А., на улицу 
Асана Бегимова.

Обязать Горкомхоз (тов. Кусбатыров) в 
декадный срок в газетах «Совет Каракал- 
пакстаны» и «Советская Кара-Калпакия» 
[Поместить объявления, вытекающие из

1958 года.
данного решения, с предложением гражда­
нам в двухмесячный срок (со дня опубли­
кования) оформить перепрописку паспор- 
тов и внесение изменений в домовых кни­
гах; в двухнедельный срок заменить угло­
вые таблички-указатели улицы Асана Бе­
гимова, сочетая эту работу, где это необхо­
димо, с уточнением нумерации домов.

Органам милиции к перепрописке пас­
портов приступить после, окончания уточ­
нения нумерации домов.

Пред, исполкома Нукусского горсовета 
Н. ТУРУНТАЕВ.

Секретарь С. ИМАНКУЛОВ.^


